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Det private Initiativ fremmes og Statsvirksomheder be- 
grænses mest muligt. Al Lovgivning paa økonomiske Om- 
raader bør tilsigte at skabe de bedst mulige Betingelser for 
Oprettelse af og Værn for selvstændige Virksomheder og for 
Frembringelse af Værdier og at fordele Byrder og Goder saa- 
ledes, at den enkelte Borger faar en Løn, der staar i rimeligt 
Forhold til vedkommendes samfundsnyttige, Indsats. Ar- 
bejdssystemet maa ændres derhen, at dansk Ungdom, dansk 
Haandværk og Industri faar Arbejdsfrihed og Arbejdsret, 
Folkets Fremgang er betinget af, at social Fællesnytte gaar 
forud for Egennytte. 

8. Den direkte SJcat paalignes i Forhold til SkatteevnelJ. 
og efter en progressiv Skala. Beskatning af Grundværdier og 
Bygninger sker efter ensartede Regler. Grund vær distignings- 
beskatningen fremmes. Princippet: Lige Skat paa lige Jord 
gennemføres. Beskatningen af Formue sættes i Forhold til 
Formuens Afkastning. Hovedparten af de statsjconcessionerede 
Virksomheders Overskud bør inddrages i Statskassen. 

9. For at sikre Lovgivningens Uafhængighed bør den 
Regel gennemføres, at ingen Rigsdagsmand efter sit Valg bør 
have Mulighed for at skaffe sig personlig Fordel ved Hverv 
ud over sin borgerlige Livsstilling, Hverv, som er opnaaet i 
Kraft af en politisk Indflydelse. 

10. Grundlaget for Nationens Velstand er bygget paa 
Samhandel med Udlandet. Eksporterhvervenes Interesser maa 
derfor aldrig underordnes andre økonomiske Hensyn. 

11. Pengepolitikkens Opgave er Fremme af Produktio- 
nen, hvilket søges gennemført ved en tidssvarende Valuta- 
og Prioriteringspolitik, et lavt Renteniveau og en til Pro- 
duktionsmængden svarende Seddeludstedelse. 

Kronens Købekraft holdes saa konstant som muligt over 
for danske Varer og Livsfornødenheder, dog under skyldig 
Hensyntagen til Eksporterhvervenes Interesser. Dette er 
Regeringens og Danmarks Nationalbanks fornemste Opgave, 
og Bankens Ledelse maa derfor frigøres for enhver Art af 
Indflydelse fra private Kapitalinteresser. Fondsbørsen kon- 
troleres og effektive Foranstaltninger træffes mod Kapital- 
magtens Adgang til Udnyttelse af den arbejdende Del af Be- 
folknillgen. 
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